Deutschland

Zuwendungen an Patientenorganisationen

Bericht 2022

Eli Lilly and Company's Veroffentlichung seiner Zuwendungen an Patientenorganisationen ist eine der Aktivitdten des Unternehmens zur Verbesserung der Transparenz im Umgang
mit Dritten. Einige der Daten sind fiir eine Reihe von Organisationen und Landern manuell zusammengestellt worden. Eli Lilly and Company erklart hierin, dass das Unternehmen alle

Anstrengungen unternommen hat, um eine umfassende Offenlegung der entsprechenden Aktivitdten zu gewdhrleisten.

BAG Selbsthilfe e.V.

DDB-LV Saarland e.V.

DDB-LV Sachsen-Anhalt e.V.

Deutsche Rheuma-Liga
Bundesverband e.V.

Deutsche Rheuma-Liga
Landesverband Hamburg e.V.

Deutsche Schmerzliga e.V.

Deutscher Allergie- und Asthmabund

e.V.

Deutscher Psoriasis Bund e.V.

Mamma Mia!

Fordermitgliedbeitrag

Sponsoring Diabetescamp 2022

Sponsoring 16. Saarlandischer Kinder- und Jugenddiabetikertag
Sponsoring Diabetikertag Sachsen-Anhalt

Sponsoring Patiententag Berlin

Sponsoring Rheumafoon
Fordermitgliedbeitrag

Sponsoring Welt-Rheumatag

Fordermitgliedbeitrag

Sponsoring Neurodermitis-Campus
Fordermitgliedbeitrag

Sponsoring Patientenbroschiire
Sponsoring Workshop zur Steigerung der Gesundheitskompetenz

Fordermitgliedschaft

Sponsoring Patiententag Februar 2022
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Finanzielle

. EUR
Unterstitzung

Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstutzung EUR

Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstutzung EUR

Finanzielle
inanzi ! EUR
Unterstlitzung
Finanzielle

. EUR
Unterstitzung

Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstitzung EUR

6,000
Total

150

400
Total

400
Total

5,000

4,000

5,000
Total

750
Total

2,500
Total

10,000

3,500
Total

Total

Total

6,000

550

400

14,000

750

2,500

13,500
3,000
2,500
3,800
9,300
1,000
1,000



Diabetes Selbsthilfe e.V.
Aschaffenburg

diabetesDE Deutsche Diabetes-Hilfe

Hilfswerk f. jugendliche Diabetiker

GmbH

Migraneliga e.V. Deutschland

Netzwerk Hypophysen und

Nebennierenerkrankungen e.V.

NIK e.V. Netzwerk
Autoimmunerkrankter e.V.

Zuckerstachel e.V. Forderverein fir
Kinder und Jugendliche mit Diabetes

DVMB Deutsche Vereinigung
Morbus Bechterew
e.V. Bundesverband

Sponsoring 17. Aschaffenburger Diabetestag

Anzeigenschaltung

Sponsoring 10. Jubildums-Gala_Thomas Fuchsberger-Preis
Projektforderung fiir die Versorgung von Menschen mit Diabetes
Anzeigenschaltung

Anzeigenschaltung

Sponsoring Mit Diabetes leben - rund um Erndhrung und Stoffwechsel
Sponsoring Migrane & Kopfschmerzen Patiententag

Anzeige Migranemagazin
Fordermitgliedbeitrag

Sponsoring 26. tiberregionaler Hypophysen- und Nebennierentag

Sponsoring Aktuatisierung und Bewerbung der Internetseite von NIK e.V.

Sponsoring Bewegung und Hilfe bei Rheuma
Sponsoring Neurodermitis und die heutigen Therapieoptionen
Sponsoring Erndhrung bei Autoimmunerkrankungen

Schulung- und Ferienlager fir Kinder mit Diabetes in Ostsachsen

Spende
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Finanzielle Unterstutzung EUR

Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle Unterstltzung EUR

Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstutzung EUR
Finanzielle

Unterstiitzung

Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR
Finanzielle Unterstitzung EUR
Finanzielle Unterstiitzung EUR

Finanzielle Unterstutzung EUR

Finanzielle Unterstltzung EUR

Total

Total

Total

Total
EUR 1,500

Total

Total

Total

Total

355
355

8,900
1,500

15,000

8,900
8,900

43,200

300
300
3,000
2,150
3,000
8,150

1,500

3,000
500
2,000
500
6,000

1,000
1,000
2,000

2,000
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Eli Lilly and Company's Veroffentlichung seiner Zuwendungen an Patientenorganisationen ist eine der Aktivitdten des Unternehmens zur Verbesserung der Transparenz im Umgang mit Dritten. Einige der Daten sind
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Name des Empfangers

diabetesDE Deutsche Diabetes-Hilfe

Sarcoma Patients EuroNet e.V.

Internationale Unterstiitzung an eine Europdische Organisation in Deutschland

Beschreibung der Zuwendung

Anzeigenschaltung

Sponsoring GLOBAL MEETING "100 years Ewing Sarcoma:

Art der Zuwendung

Finanzielle Unterstutzung

Finanzielle Unterstutzung

Wihrung

EUR

EUR

Total

Total

Betrag

3,900
3,900

3,000
3,000



